МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » 12 20 23   № 6157

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 24.04.2017 № 3274

«Об утверждении порядков

предоставления дополнительной

меры социальной поддержки

граждан старшего поколения»

В соответствии с решением Думы города от 01.11.2016 № 22-VI ДГ

«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения,

проживающих на территории города», распоряжением Главы города

от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязанностей Главы

города высшими должностными лицами Администрации города в период

его временного отсутствия», распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

в целях повышения социальной защищенности и уровня материального

благополучия граждан старшего поколения:

1. Внести в постановление Администрации города от 24.04.2017 № 3274

«Об утверждении порядков предоставления дополнительной меры социальной

поддержки граждан старшего поколения» (с изменениями от 02.06.2017 № 4546,

10.08.2017 № 7072, 01.06.2021 № 4358) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной собственности, заместителя Главы города,

курирующего сферу бюджета и финансов, в соответствии с их компетенцией».

1.2. В приложении 2 к постановлению:

1.2.1. Пункт 3 раздела I слово «Житель» заменить словом «Жителю».

1.2.2. Пункт 3 раздела I дополнить абзацем девятым следующего

содержания:

consultantplus://offline/ref=48706D8A523F9732F9DB9B331383E24438ACC1F1E2533C492079D2E5AAE8688BDC2692A68C337F9A6C8110AA1509004375U3d9G

«- лицам, награжденным знаком «Жителю осажденного Сталинграда».

1.2.3. Пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«1. Мера социальной поддержки назначается и выплачивается на осно-

вании информации, полученной от Департамента социального развития Ханты-

Мансийского автономного округа − Югры (далее − Департамент) в рамках

заключенного соглашения о взаимодействии муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа − Югры

и Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по вопросам социальной поддержки, социального обслуживания

населения, опеки и попечительства».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские

ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

И.о. Главы города                                                                                       А.Н. Томазова